УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении профилактического мероприятия
«Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие. Дружба»

для образовательных организаций Адлерского района г. Сочи

В рамках месячника антинаркотической направленности и популяризации
здорового образа жизни, приуроченного к Международному дню борьбы с
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков, с целью популяризации
среди подростков позитивных форм досуговой занятости, актуализации
правовых знаний, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 18 июня 2021 года с 10.00ч. до 11.30ч. профилактическое
мероприятие «Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие. Дружба» для
образовательных организаций Адлерского района г. Сочи на базе МБУ ДО
ДЮСШ № 10 (ул. Ленина, 40).

2. Утвердить Положение о профилактическом мероприятии
«Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие. Дружба» для ОО Адлерского района г.
Сочи (Приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций Адлерского района г.

3.1. Обеспечить участие воспитанников лагерей труда и отдыха в
профилактическом мероприятии «Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие.
Дружба».

3.2. Направить заявку (форма 1) на участие в Мероприятии в МБУ ДО
ДЮСШ №10 г. Сочи (sportschoollO@edu.sochi.ru) до 17.06.2021г.

4. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 10» г.
Сочи (Бурьян К.В.), муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования Центр дополнительного образования для детей
«Ориентир» г. Сочи (Набоких Н.П.) организацию и проведение
профилактического мероприятия «Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие.
Дружба» для образовательных организаций Адлерского района г. Сочи

г. Сочи

Сочи:

5. Контроль за исполнение:
начальника Адлерского территориальн<

каза возложить на
ия ко образованию и

науке города Сочи Попиеву Н.А.
6. Приказ вступает в силу со дня его

МедведеваНачальник управления

mailto:sportschoollO@edu.sochi.ru

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от 0 1 <9ё № ^0 ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении профилактического мероприятия

«Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие. Дружба»
для образовательных организаций Адлерского района г. Сочи

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении профилактического

мероприятия «Марафон в формате ЗД. Дети. Доверие. Дружба» для
образовательных организаций Адлерского района г. Сочи (далее - Положение,
Мероприятие) определяет цель, задачи, условия и порядок проведения
Мероприятия.

1.2. Организуется и проводится управлением по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края совместно с Муниципальным бюджетном
учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная
школа № 10» г. Сочи и Муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования Центр дополнительного образования для детей
«Ориентир» г. Сочи.

2. Цели и задачи Мероприятия
2.1. Цель - популяризации среди подростков позитивных форм

досуговой занятости, пропаганда здорового образа жизни, патриотизма,
актуализация правовых знаний.

2.2. Задачи :
-  пропаганда здорового образа жизни среди семей несовершеннолетних;
-  создание условий для положительной социализации;

пропаганда ценностей современного толерантного общества;
-  профилактика потребления среди несовершеннолетних наркотических
средств и психотропных веществ, алкогольных напитков, табачных изделий;
-  вовлечение несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах
в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, к систематическим занятиям
физической культурой и спортом;
-  профилактика и предупреждение преступлений и правонарушений среди
несовершеннолетних;

3. Организаторы Мероприятия
Общее руководство подготовкой и проведением мероприятия

осуществляется МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи, МБУ ДО «Ориентир» г. Сочи.
4. Место и сроки проведения

Марафон проводится 18 июня 2021 г. по адресу: г. Сочи, Адлерский
район, ул. Ленина, д. 40, МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи.

Начало в 10.00 ч, приём заявок с 09.30 ч.

5. Участники
В мероприятии принимают участие обучающиеся 0 0  Адлерского района

г.Сочи, посещающие лагеря труда и отдыха, а также обучающиеся, состоящие
на внутри школьном учёте и (или) учёте ПДН, КДН, семьи и подростки,
находящиеся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации.

Команда состоит из 10-ти обучающихся в сопровождении 1 педагога.
Возраст участников мероприятия -  14 - 17 лет.

6. Программа Мероприятия

№ Вид программы Количество участников
Командные прыжки

в длину с места
10 человек

Метание мяча из положения лёжа 5 человек
Скиппинг, прыжки через

длинную скакалку
5 человек

Метание дротиков «Дартс» 5 человек
Станция «ЗОЖ» 10 человек

Станция «С законом на «Ты» 10 человек
Станция на командообразование

«Вслед за лидером»
10 человек

Станция «Общее дело» 10 человек

7.0беспечение безопасности участников и зрителей
Мероприятие проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих

требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на
территории Российской Федерации.

Представители команд несут персональную ответственность за жизнь и
безопасность участников Мероприятия в период сопровождения и участия в
соревнованиях.

8. Определение победителей
Командные места по каждому виду программы определяются в

соответствии с правилами проведения.
Комплексный зачет определяется по сумме баллов, набранных по всем

видам программы.
9. Награждение

Команды, занявшие I, II и III места по видам программы награждаются
грамотами.

Команды, занявшие I, II и III места в итоговом зачёте награждаются
грамотами и медалями.

Начальник управления

Именная заявка
на участие команды

Форма 1

в профилактическом мероприятии
«Марафон в формате ЗД. Дети, Доверие, Дружба»

18 июня 2021 года

№
п/
п

Ф. И. О.
(полностью)

Дата, год
рождения Класс (

Социальный состав
уч-ся

ВШУ, КДН и ЗП, ОПДН)

Дата,
подпись,

печать врача

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

Команда в количестве _________________ человек прошли надлежащую
подготовку, к соревнованиям допускаются.

Врач ___________' /_________________ /
М.П. (подпись) (расшифровка подписи)

Директор
(подпись)

/___________________ /
(расшифровка подписи)

Представитель команды _____________ /________________ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Контактный телефон представителя команды:_________________________